
۹اجتماعی

به تو  از دور سلام
به دلیل ازدحام بیش از حد زائران و کمبود امکانات حمل و نقل در عراق، مرزهای زمینی مسدود و حرکت اتوبوس ها، خودروهای شخصی 

و تمدید گذرنامه ها متوقف شد. شرایطی که بخشی از زائران حسینی را  مجبور به پایان سفر و زیارت  از دور کرده است 

گــروه اجتماعی - با نزدیک شــدن به اربعین 
ــران به سمت عراق،  و افزایش موج حرکت زائ
کمبود زیرساخت ها در کشور میزبان، مشکلاتی 
ایجاد کرد و سبب شد ستاد اربعین کشور پس 
از جلسه ای پنج ساعته، تصمیم به بستن مرزها 
بگیرد، البته رئیس جمهور  به مسئولان دولتی 
دستور داد همه توان خود را برای حل این مشکل 

بسیج کنند.

بستن همه مرزها       
به دنبال تصمیم ستاد مرکزی اربعین و برای 
حفظ سلامت زائران،  از بامداد دیروز همه مرزها 
به سمت عراق بسته شد و »میراحمدی« رئیس 
این ستاد هم دلیلش را این طور اعلام کرد: »در 
پی ازدحام و کمبود امکانات در مرزهای عراق، 
مرزهای  همه  اربعین  مرکزی  ستاد  تصمیم  با 
شش گانه به سمت عراق بسته شد و پس از تخلیه 
پایانه های مرزی و بررسی دیگر شرایط، درباره 

بازگشایی مرزها تصمیم گیری خواهد شد«.

تا اطلاع ثانوی گذرنامه ها تمدید نمی شود       
ــرای این تصمیم، صــدور برگ  فراجا هم در اج
گذر موقت و تمدید گذرنامه برای سفر به عتبات 
عالیات را تا اطلاع ثانوی متوقف و اعلام کرد: از 
روز جمعه )دیروز( صدور برگ گذر ویژه اربعین و 
تمدید گذرنامه های منقضی شده در تمام مراکز 
صدور گذرنامه و دریافت درخواست متقاضیان 
در مراکز پلیس +۱۰ متوقف شده است و از مردم 
خواهشمندیم از مبدأ خود به سمت مرزهای 
کشور حرکت نکنند.حرکت اتوبوس ها به سمت 
شهرهای مرزی از پایانه های سراسر کشور نیز 
متوقف شد و ستاد اربعین اعلام کرد: »به همه 
پایانه ها ابلاغ شده سفرها به سمت مرز لغو و پول 
بلیت ها بازگردانده شود«. همچنین تاکید شد که 
هزینه های پرداخت شده در سامانه سماح برای 

بیمه زائران نیز برگشت داده می شود.

اگر بلیت ندارید به فرودگاه ها نروید       
ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی نیز اعلام 
کرد: »تنها زائرانی که از قبل بلیت را تهیه کرده 
باشند، از طریق مرز هوایی و فرودگاه ها اعزام 
می شوند و به هیچ وجه در فرودگاه های کشور 

بلیت جدید فروخته نمی شود«.

چرا   این گونه شد؟       
قابل پیش  بینی بــود که امسال بعد از دوســال 
کرونایی، تعداد بسیار زیــادی از مــردم بــرای ایام 
اربعین عازم عراق خواهند شد. ارائه تسهیلاتی 
مانند تمدید سریع گذرنامه هم شرایط را مهیاتر 
کرد تا علاقه مندان بیشتری، عزم سفر کنند. تعداد 
ــران نیز بنابر گــزارش رجانیوز رکــورد قبلی را  زائ
شکست و در مدت 8 روز مانده به اربعین حسینی 
حدود 2 میلیون و 5۰۰ هزار زائر ایرانی وارد عراق 
شده و هم اکنون حدود یک میلیون و پانصد هزار زائر 
نیز در پایانه ها و مسیر های منتهی به مرزها قصد 
عزیمت دارند و پیش بینی می شود جمعیت زائران 
به بیش از 4 میلیون نفر برسد. اما بررسی ها نشان 
داد هم زیرساخت ها و نظارت های داخل کشور 
برای جابه جایی این خیل جمعیت پاسخگو نبود، 
هم کشور عراق زیرساخت کافی برای حمل و نقل 
زائران ایرانی از نقاط مرزی نداشت و چاره ای جز 

بستن مرزهای زمینی باقی نماند.

ضعف در مدیریت فروش بلیت اتوبوس       
ــای گذشته پایانه های مسافربری مملو  در روزه
از مردمی بود که قصد حرکت به سمت مرزها را 
داشتند اما ضعف شدید مدیریت سامانه های آنلاین 
فروش بلیت و سوءاستفاده دلال ها، بسیاری از 
زائران را در همین ابتدای مسیر زمین گیر کرد. حتی 
خبرگزاری فارس هم در گزارشی با تیتر »مدیریت  
بلیت های اتوبوس اربعین به شیوه سنتی«، عملکرد 

مسئولان متولی این حوزه را مورد انتقاد قرار داد.

ترافیک های سنگین منتهی به مرز       
از سوی دیگر، حرکت بسیاری از مردم با خودروهای 
شخصی به سمت مرزهای غربی و جنوبی کشور، 
منجر به ترافیک های چندکیلومتری در این مسیرها 
شد و اجرای مصوبه ستاد اربعین توسط پلیس مبنی 
بر جلوگیری از حرکت خودروها به سمت مرز نیز 
حجم این ترافیک را سنگین و سنگین تر کرد. البته 
مــردم هم در این میان دچــار سردرگمی شدند؛ 
برخی مسئولان، زائران را به استفاده از خودروی 
شخصی تا لب مرز تشویق کردند و برخی حرفی 
ــد. این ناهماهنگی ها سبب بروز  خلاف آن زدن
مشکلاتی هم شد؛ همچون تصاویر منتشرشده 
در فضای مجازی از برخی مسافران که در اقدامی 
غیرقانونی و خطرناک، تصمیم گرفتند گاردریل 
مسیر ایلام به مهران را تخریب و در مسیر خلاف 

جهت حرکت کنند! 

کمبود خودرو در پشت مرزها       
اما آن طور که اعلام شد، مهم ترین مشکل روزهای 
اخیر، کمبود زیرساخت و خودروهای حمل و نقل 
زائــران در نقاط مرزی ایران و عراق است و کشور 
همسایه ظرفیت کافی برای جابه جایی این حجم 
جمعیت را ندارد. خلیلیان استاندار خوزستان هم 
وضعیت نقاط مرزی این استان را این گونه توصیف 
کرد: »دیروز)پنج شنبه( تا ۱۰ کیلومتر وارد عراق 
شدم اما به هیچ وجه امکانات و سامان دهی وجود 
ندارد، زوار به هیچ وجه به سمت شلمچه و چزابه 

حرکت نکنند.

کرایه های 750 هزار تا یک میلیونی       
اگرچه در نقاطی مانند مرز شلمچه، اهالی بصره 
و عشایر این منطقه به صورت خودجوش برای 
جابه جایی زائران ایرانی در نقاط مرزی حضور 
یافتند، اما این کمک، تناسبی با میزان تقاضا 
نداشت. در برخی کلیپ های منتشرشده هم این 
ادعا مطرح شد که به دلیل کرایه های 75۰ هزار 
تا یک میلیون تومانی برای انتقال هر زائر به نجف 
و کربلا، برخی زائران از ادامه سفر انصراف دادند 

و به کشور بازگشتند.

دشواری کار برای موکب داران و مرزنشینان       
در این شرایط دشــوار، بسیاری از مــردم ساکن 
شهرهای مــرزی کشور تمام تــوان خود را برای 
نقاط سفر  ــن  ای بــه  از هموطنانی کــه  میزبانی 
کرده اند، به کار گرفته اند و موکب های برپاشده 
در این مناطق هم ظرفیت میزبانی خود را افزایش 
داده اند. با این حال گرمای هوا، ترافیک سنگین 
جاده ها و وضعیت مبهم تامین سامانه حمل و نقل 
در آن سوی مرز، شرایط را برای مراجعه کنندگان، 
به خصوص سفرهای خانوادگی نگران کننده 
آب  مانند  نیازها  ابتدایی ترین  تامین  و  ــرده  ک

آشامیدنی را هم دشوار کرده است.

گلایه های زائران       
مشکلات ایجادشده طی روزهــای اخیر، گلایه 
های متعدد زائران را هم به همراه داشته است. 
هرچند بخشی از مشکلات، مربوط به آن سوی مرز 
است و همکاری طرف عراقی لازمه حل آن است، 
اما در داخل کشور هم ناهماهنگی هایی وجود 
داشته و مردم را گله مند کرده است. این برخی از 

واکنش های آن هاست:
* شما را به خدا دیگر نیایید! جمعیتی که حتی 
جای خواب نــدارد، کمبود آب، بحران سرویس 
بهداشتی؛ خاک، گرما و گرمازدگی، سرگردانی. 

غذا زیاد است اما مدیریت نه.
* خانواده من رسیدند به نجف و می گویند انگار 

شرایط میزبانی امسال خوب نیست.
* اتوبوس های مهران شما را 6 کیلومتر قبل از مرز 
پیاده می کنند و مردم باید با زن و بچه، چند ساعت 
زیر آفتاب 45 درجه پیاده بروند، آن هم در مسیری 

بدون هیچ موکب.
ــا تـــعـــدادی از  ــم ب ــردی ــروز تـــلاش ک ــ * عــصــر دی

دوستانمان که برای سفر اربعین، پشت مرزها 
حضور دارند نیز گفت وگویی داشته باشیم اما »در 
دسترس نبودن خطوط تلفن« و »بوق های ممتد 
نشان دهنده مشکل شبکه ارتباطی«، نشانه ای 
بود برای یکی دیگر از مشکلات زیرساختی زائران 

اربعین و امکان گفت وگویمان فراهم نشد.

مجوز ورود اتوبوس های ایرانی       
البته آن طور که در خبرها اعلام شد، مسئولان 
عراقی تلاش خود را بــرای کاهش این مشکل 
به کار گرفته اند و طبق گفته سرلشکر مهدی 
الفکیکی مشاور وزیر کشور و رئیس کمیته اربعین 
عراق، به دلیل ازدحام جمعیت و کمبود امکانات 
داخلی این کشور، به اتوبوس های ایرانی اجازه 
داده شد برای انتقال زوار از مرز ها تا محدوده 

برخی شهر های عراق وارد عمل شوند.

سفر وزیر کشور به خوزستان       
احمد وحیدی هم که دو روز قبل برای رایزنی با 
مسئولان عراق و تلاش برای کاهش مشکلات 
ــران راهــی این کشور شده بــود، عصر دیروز  زائ
خودش را به مرز چزابه رساند تا از نزدیک روند 
رسیدگی به جابه جایی زائــران را بررسی کند. 
رئیس ستاد مرکز اربعین هم اگرچه از مدیریت 
شرایط و کاهش حجم زائــران پشت مرزها خبر 
داد اما باز هم تاکید کرد که »مراجعه جمعیت به 

مرز باید متوقف شود«.

حداکثر 5 روز کافی است، لطفا بازگردید       
ــران ایرانی حاضر در  او همچنین خطاب به زائ
عراق گفت: »زوار ایرانی حاضر در عراق هرچه 
زودتر سفر زیارتی خود را پایان دهند؛ چرا که سفر 
اربعین باید 5 روز و مدت ماندگاری در کربلا تنها 

یک روز باشد«.

فعلا ادامه سفر زمینی منتفی است       
عصر دیروز هم رئیس ستاد اربعین خبر قطعی )تا 
ساعت ۱7( را اعلام و تاکید کرد: آن چیزی که بر 
اساس مشاهدات بنده می توانم بگویم این است 
که سفر مردم برای زیارت روز اربعین منتفی است 

مگر مسیر های هوایی«.

رئیس جمهور پیگیر حل مشکل زائران شد       
با افزایش مشکلات زائران در مسیر ورود به عراق، 
ظهر دیروز رئیس جمهور در تماس تلفنی با وزیر 
ــزارش آخرین توافقات وی با مقامات  کشور گ
عراقی برای تسهیل سفر زائران اربعین را دریافت 
کرد. آن طور که خبرگزاری دولت گزارش داده، 
با صــدور دستوراتی  آیت ا...رئیسی همچنین 
خطاب به مسئولان دولتی، بر خدمات رسانی بهتر 
و رفع مشکلات موجود در مسیر زائــران عتبات 

تاکید کرده است.
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مطالعه  فوربس: 
ــده  ــرشـ ــشـ ــتـ ــنـ مـ
 eClinical در 
 M e d i c i n e
نشان می دهد که 
به  مبتلا  بیماران 
آبله میمون  ممکن است در موارد نادر 
عوارض عصبی مانند گیجی و تشنج را 
تجربه کنند. به گفته محققان که ۱9 
مطالعه را با  ۱5۱2 شرکت کننده در 
ایالات متحده و نیجریه بررسی کردند، 
ــد از بیماران مبتلا به  تقریباً 2.7درص
آبله میمون حداقل یک بار دچار  تشنج 
ــد التهاب  شدند، در حالی که 2درص
مغزی  التهاب  نوعی  داشتند؛  مغزی 
ــد بــاعــث نــاتــوانــی  ــوان ــه مــی ت جـــدی ک
ــالات متحده  ــود.  ایـ طــولانــی مــدت شـ
همچنان بیشترین مــوارد ابتلا به آبله 

میمون را گزارش کرده است.

 گاردین: با تغییر 
پـــروتـــکـــل هـــای 
کـــــوویـــــد۱9 در 
اســتــرالــیــا، اجبار 
استفاده از ماسک 
پــــروازهــــای  در 
شــد.  حـــذف  بین المللی  و  ــی  ــل داخ
ــرای  همچنین قــوانــیــن ســراســری ب
بــرای  و  می کند  تغییر  نیز  مبتلایان 
ــد،  ــدارن ــه هیچ علامتی ن ــرادی ک ــ اف
ایزوله سازی به حداقل پنج روز کاهش 
می یابد. بسیاری از کشورها درخصوص 
پروتکل های سخت گیرانه کووید۱9، 
ضوابط خود را تغییر داده و برخی نیز 

این قوانین را حذف کرده اند.

یک توئیت


